
ستاسو رایه )ووټ( بدلون راولي

دیموکراسي/جمهوریت د ګډو پریکړو پر بنسټ ولاړ دي. کله چې تاسو د رایې )ووټ( 

ورکولو حق کاروئ، تاسو د ټولنې او خپلو ملګرو انسانانو په وړاندې مسؤلیت اخلئ. 

کله چې تاسو په ټاکنو کې رایه )ووټ( ورکوئ، تاسو د سیاسي نوماندانو په ټاکلو کې 

برخه اخلئ، او په هغو پریکړو اغیزه کوئ، چې ستاسو پر ژوند اغیزه کوي.

)ووټ(  رایه  خپله  او  راشئ  ورځ  په  ټاکنو  د  شنبې  سې  د  نېټې  18مې  د  نومبر  د 

ورکړئ. ستاسو رایه )ووټ( بدلون راولي!

څوک رایه )ووټ( ورکولی شي؟

تاسو کولی شئ په سیمه ییزو او محلي ټاکنو کې رایه )ووټ( ورکړئ، که تاسو:

18 کلن ياست 	•
په ډنمارک کې دایمي استوګنه ولرئ •

اوسیږئ،  کې  هیواد  بل  په  اتحادیې  اروپايي  د  یاست،  تبعه  ډنمارک  د  تاسو  	•
د ناروې، بريتانيا یا آیسلینډ تابعیت لرئ - یا که تاسو د ټاکنو څخه دمخه په 

ډنمارک، ګرینلینډ یا فارو ټاپوګانو کې 4 کاله ژوند کړی وي.

څنګه رایه )ووټ( ورکړو

رایې  د  به  لارې  له  پوستې  د  لري  حق  ورکولو  )ووټ(  رایې  د  چې  څوک  هغه  هر 

ټاکنو  د  ته  تاسو  کارت  ورکولو  )ووټ(  رايې  د  کړي.  ترلاسه  کارت  ورکولو  )ووټ( 
له  سهار  د  عموما  ورکوئ.  )ووټ(  رایه  پکې  تاسو  چې  درکوي  ځای  هغه  او  نیټه 

08:00 بجو څخه د ماښام تر 20:00 بجو پورې رایه )ووټ( ورکول امکان لري. 

ترلاسه کړي  ډاډ  ترڅو  لري  په هر مرکز کې شتون  )ووټ( ورکولو  رایې  د  چارواکي 

چې هر څه د مقرراتو سره سم پرمخ ځي. 

کله چې تاسو د رایې )ووټ( ورکولو مرکز ته ورسیږئ، تاسو د ټاکنو میز ته ځئ چې 

رایې  د  تاسو خپل  میز  په  کارت کې ښودل شوی.  ورکولو  )ووټ(  رایې  د  ستاسو 

)ووټ( ورکولو کارت ورکوئ، او د میز چارواکي به تاسو ته دوه د رایې )ووټ( پاڼې 
د  پاڼو کې  رایو  په  لپاره.  ټاکنو  ایزو  د سیمه  بل  او  لپاره  ټاکنو  د محلي  یو  درکړي، 

وغوښتل  به  تاسو څخه  له  لیکل شوي دي.  نومونه  نوماندانو  او  ګوندونو  سیاسي 

کس  هغه  تاسو  چې  کړئ  ترلاسه  ډاډ  ترڅو  ورکړئ  نیټه  زیږون  د  خپل  چې  شي 

یاست چې د رایې )ووټ( ورکولو په کارت کې ښودل شوی.
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تاسو د رایې ورکولو غرفه ته رایې پاڼې له ځان سره وړئ، چیرته چې تاسو یوازې ځئ. رایه 

)ووټ( ورکول پټ دي، او بل څوک اجازه نلري چې وګوري چې تاسو چا ته رایه )ووټ( 
ورکوئ. د رایې ورکولو په غرفه کې د هغه نوماند یا ګوند تر څنګ چې تاسو یې غواړئ غرفه 

ورکړئ، د پنسل یا قلم په کارولو سره صلیب )X( جوړ کړئ. دا مهمه ده چې تاسو په هره 

رایه پاڼه کې یوازې یو صلیب ولیکئ. برسېره پر دې، رایه پاڼه باطل اعلان کیدی شي. 

که تاسو په رایه پاڼه کې یو څه غلط ولیکئ، تاسو کولی شئ له چارواکو څخه وغواړئ 

چې رایه پاڼه د نوي رایه پاڼې سره بدله کړي. خو، دا یوازې هغه وخت ممکنه ده، که 

تاسو لا دمخه رایه پاڼه د رایې ورکولو په صندوق کې نه وي اچولې. که تاسو ډاډه نه 

یاست چې څنګه رایه )ووټ( ورکړئ، تاسو کولی شئ د رایې ورکولو په مرکز کې د 

چارواکو څخه مرسته وغواړئ. که تاسو د ډنمارکي ژبې لوستل ستونزمن ګڼئ، نو یو 

چارواکی ممکن ستاسو سره مرسته وکړي. 

په پای کې، تاسو د رایې ورکولو له غرفي څخه وځئ او هره رایه پاڼه په سم صندوق 

کې واچوئ. په یاد ولرئ چې د رایو پاڼې غبرګې کړئ، ترڅو څوک ونه ګوري چې تاسو 

چا ته رایه )ووټ( ورکوئ. 

که تاسو د ټاکنو په ورځ د حاضریدو څخه منع شوي یاست - مخکې 

له مخکې خپله رایه )ووټ( ورکړئ

د  کې  پاڼه  ویب  په  وزارت  روغتیا  او  چارو  کورنیو  د  ډنمارک  د  شئ  کولی  تاسو 

)ووټ( ورکولو څرنګوالي په اړه نور  QR کوډ سکین کولو سره په ټاکنو کې د رایې 
ولولئ. معلومات 
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